

Monday January 27, 2025 at 11:30 a.m.
3rd Floor, PSX Auditorium, Pakistan Stock Exchange Building (Administration Block), Stock Exchange Road, Karachi.





سانگهر شوگر ملز نمیٹیڈ Sanghar Sugar Mills Limited

## **Notice of the Annual General Meeting**

Notice is hereby given that 39th Annual General Meeting (AGM) of the Shareholders of the Sanghar Sugar Mills Limited (the Company) will be held on Monday January 27, 2025 at 11:30 a.m. at 3rd Floor, PSX Auditorium, Pakistan Stock Exchange Building (Administration Block), Stock Exchange Road, Karachi and also through video link facility to transact the following business:

#### **ORDINARY BUSINESS**

- 1. To confirm the minutes of Annual General Meeting of the Company held on January 27, 2024.
- 2. To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements of the Company for the year ended September 30, 2024 together with Directors' and Auditors' Reports thereon.

## Availability & Circulation of Annual Audited Financial Statements on Company's Website & through QR Enabled Code

In compliance of Section 223(6) of the Companies Act, 2017 read with S.R.O. 389(I)/2023 dated March 21, 2023, the Company is hereby also circulate the "Annual Audited Financial Statements together with all relevant and or related Reports and documents" of the Company for the year ended September 30, 2024 to the members of the Company, through weblink and QR enabled code, to view and download the annual audited financial statements together with the reports and documents annexed thereto. The Members may view and or download through the following links and code:

Weblink: www.sangharsugarmills.com/InvestorInformation/AnnualReports

QR Code:



- 3. To appoint Auditors for the year 2024-2025 and fix their remuneration. The present Auditors M/s Kreston Hyder Bhimji & Co. Chartered Accountants, retire and being eligible, have offered themselves for re-appointment.
- 4. To transact any other ordinary business with the permission of the Chair.

By Order of the Board

Muhammad Mubeen Alam Company Secretary

Karachi: January 06, 2025

#### NOTES:

#### 1. Transmission of Audited Financial Statements:

The Audited Financial Statements of the Company for the year ended September 30, 2024 have been made available on the Company's website www.sangharsugarmills.com in addition to Annual and Quarterly Financial Statements for the prior year's / period's respectively.

Further, in compliance of Section 223(6) of the Companies Act, 2017 read with S.R.O. 389(I)/2023 dated March 21, 2023 and with the provisions of the Electronic Transaction Ordinance, 2002 that the Annual Audited Financial Statements together with the relevant notices / reports and or documents of the Company for the year ended September 30, 2024 has been e-mailed by the Company to the respective shareholders who have provided their valid email IDs to the Share Registrar and or concerned Participant / CDC Investor Account Services.

Furthermore, in compliance of Section 223(6) of the Companies Act, 2017 read with S.R.O. 389(I)/2023 dated March 21, 2023 and with the provisions of the Electronic Transaction Ordinance, 2002 that the Notice of

Annual General Meeting has been dispatched to members as per requirements of the Companies Act, 2017, on their registered address, containing the QR code and the weblink address to view and download the annual audited financial statements together with the reports and documents required to be annexed thereto under the Companies Act, 2017.

#### 2. Closure of Share Transfer Books:

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from 20-01-2025 to 27-01-2025 (both days inclusive). Physical Transfers/CDS Transactions IDS received in order, in all respects, at the close of the Business on 18-01-2025 at the Company's Share Registrar M/s Hameed Majeed Associates (Pvt) Limited, Karachi Chamber, Hasrat Mohani Road, Karachi, will be considered for attending and voting at Annual General Meeting.

#### 3. Online Participation in AGM:

The Securities & Exchange Commission of Pakistan through its Circular No. 4 dated February 15, 2021 has directed the listed companies to ensure the participation of members in General Meeting through electronic means as a regular feature in addition to holding physical meetings. Therefore, the Members will also be able to participate in the AGM proceedings after completing all the formalities required for the verification and identification of the Members for online login participation.

For this purpose, Members are requested to get their particulars registered with the Company by sending email on "info@sangharsugarmills.com" mention in the subject that "AGM January 2025" and can also be registered by sending the following details through courier / post at the registered Office of the Company, addressed to Company Secretary. Following details are required:

Member Name	CNIC No.	Folio / CDS No.	Email ID	Cell No.

Video-link and login credentials and time will be shared with only those shareholders / proxies (must submit proxy form) whose details as stated above, must received by us at least 48 hours before the time of this meeting. Incomplete, suspicious and details received after the expiry of time period will not be entertained.

Members are also required to attach the copy of their CNIC and where applicable, copy of CNIC of member(s) of whom they hold proxy(ies) while sending the information. Without the copy of CNIC, such member(s) shall not be registered for the video-link facility.

#### 4. Comments / Suggestions for the Agenda Items:

Members can also participate in the meeting through their comments / suggestions for the agenda items via our WhatsApp number and or through our email (kindly mention subject "AGM January 2025"). Details are given below:

WhatsApp No. +92 300 2742176

Email ID: info@sangharsugarmills.com

It is our responsibility that the comments / suggestions of the Members of the Company will be discussed in the meeting and will become part of the minutes of the meeting.

#### 5. Voting (Electronic / Postal Ballot):

In order to comply with the requirements of the S.R.O. 906(1)/2023 dated July 07, 2023, S.R.O. 2192(1)/2022 dated December 05, 2022 and the Companies Act, 2017 (the Act), the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 (the Regulations) and the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 the responsibility of the Company is to provide the right of vote through electronic voting facility and vote through postal ballot to every member of the Company, subject to the requirements of sections 143 and 144 of the Act.

#### 6. Participation in the AGM through Proxy:

A member entitled to attend and vote at this meeting may appoint another member as proxy to attend and vote on his/her behalf. Forms of Proxy to be valid must be properly filled in/executed and received at the Registered Office of the Company at Office No. 204, 2nd Floor, Clifton Centre, Block-5, Clifton, Karachi, at least 48 hours before the time of this meeting. A Form of Proxy is attached herewith and the same is also available on the Company's website. CDC Account Holders will further have to follow the guidelines as laid down in circular dated January 26, 2000 issued by SECP.

### 7. Submission of copy of CNIC (Mandatory):

The Company's Shareholders who are holding its Share in Physical Form are hereby informed and notified in their own interest who have not yet provided copy of their valid Computerized National Identity Card (CNIC) mentioning their Folio Numbers and are hereby reminded again through this Notice and previously requested through Notices of Annual and Extra Ordinary General Meetings held in previous years, which were appeared in respective Annual Reports of the Company as well as published in the news papers of Karachi and Lahore editions and also published through specific notices on several dates, to send urgently valid copy of their CNIC as mentioned above, to the Company or its Share Registrar in order to comply with the mandatory requirements of Securities and Exchange Commission of Pakistan issued vide SRO 83(1)/2012 dated July 05, 2012 and SRO 19(1) of 2014 dated January 10, 2014.

A List of such Shareholders along with their Folio numbers, Names and Address whose shares are held in Physical Form, is available on the Company's Website www.sangharsugarmills.com for reference who have not yet submitted the valid copy of their CNIC to the Company.

#### 8. Attendance at the Meeting:

A Member holding Physical Shares must bring his/her original Computerized National Identity Card (CNIC) and should mention his/her CNIC and Folio No. and sign on the Attendance Sheet while personally attending this Meeting. Also Member having deposited his/her shares into Central Depository Company of Pakistan Limited must bring his/her Participant's ID No. and Account/Sub-account No. along-with original CNIC and mention his/her CNIC and CDC Account No. and sign on the Attendance Sheet while personally attending this Meeting. Representatives of corporate Members should bring the usual documents required for such purpose as prescribed by the SECP.

#### 9. Change of Address:

Members are advised to promptly notify change in their postal address, if any, to the Company's Share Registrar. Members having shares in CDC accounts are required to have their address updated with respective participants.

#### 10. Video Conference Facility:

Members can also avail video conference facility. In this regard, please fill the following form and submit to registered address of the Company 10 days before holding of the Meeting.

If the Company receives consent from members in aggregate 10 % or more shareholding residing at a geographical location, to participate in the said meeting through video conference at least 10 (ten) days prior to date of meeting, the Company will arrange video conference facility in that city, subject to availability of such facility, in that city.

the Company will intimate to Members regarding ver date of the Meeting along with complete information n		,
I/We,	_ of	, being a
member of Sanghar Sugar Mills Limited, holder of ordinary_share(s) as per Registered Folio/CDC Ac	count No.	(number of shares)
hereby opt for video conference facility at		

Signature of Member(s)

#### 11. Unclaimed Dividend:

Members are advised to immediately write us in detail for any outstanding / unclaimed cash dividend issued to you by the Company in past years. Please give complete details duly signed either to the Share Registrar or the Secretary of the Company.

#### 12. Dividend Payments through Electronic Mode:

In accordance with the provisions and under section 242 of the Companies Act, 2017, shareholders are entitled to receive their dividends by way of direct credit to their bank account instead of receiving them through dividend warrants.

Therefore, to receive your future dividends directly in your bank account, please give us complete details and inform us in writing duly signed along with a copy of your CNIC / NTN to the Share Registrar of the Company and in case Shares held in CDC then please inform concerned Participant / CDC Investor Account Services. The form is also available on our Company's website and annexed herewith.

#### 13. Consent to receive Hard Copy of Audited Financial Statements:

In supersession / partial modification of notification No. 470(I) dated May 31, 2016 and notification No. 787(I)/2014 dated September 08, 2014, the SECP has issued latest S.R.O. 389(I)/2023 dated March 21, 2023 read with Section 223(6) and 223 (7) of the Companies Act, 2017 which states that the Members of the Company who wish to receive the hard copy of Audited Financial Statements and Reports of the Company instead of sending the same through email, are requested to provide a "Standard Request Form", duly filled and signed in all respects, to communicate the need of hard copy, to the Company Secretary / Share Registrar. The Standard Request Form is available on the Company's website and also annexed herewith.

The Company will send the complete audited financial statements with relevant documents in hard copy to the member, at their registered addresses, free of cost, within one week, if a request has been made by the member on the standard request form.

#### 14. Deposit of Physical Shares in to CDC Account:

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing listed company shall be required to replace its physical shares with book-entry form. Therefore, the Shareholders having physical shareholding are encouraged to open CDC sub-account with any of the brokers or investor account directly with CDC to place their physical shares into scrip less form, this will facilitate you in many ways, including save custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per the existing regulations of the authorities.

\*\*\*\*\*\*

For any query and or information, members may contact to the Company or our Share Registrar at the following address:

#### Registered Office of the Company:

Office No. 204, 2nd Floor, Clifton Centre,

Block - 5. Clifton. Karachi.

Phone: 021 35371441 to 43 (3 lines)

Fax: 021 35371444.

Website: www.sangharsugarmills.com, E-mail: info@sangharsugarmills.com

#### **Share Registrar of the Company:**

Hameed Majeed Associates (Pvt) Limited,

Karachi Chambers, Hasrat Mohani Road, Karachi.

Phone: 021 32424826, Fax: 021 32424835.

کیجئے اوراس سلسلے میں با قاعدہ تحریری طور بمعہ قومی شناختی کارڈنمبر /این ٹی این نمبر اپنے دستخطوں کے ساتھ معلومات کو کمپنی کے قصص رجسڑ ارکے پاس اور سی ڈی سی کی صورت میں اپنے شراکت دار اسی ڈی سی سر مایہ کار کے پاس جمع کروا دیں۔ڈیویڈنڈ مینڈیٹ فارم نوٹس ہذا کے ساتھ منسلک ہونے کے علاوہ ہماری ویب سائٹ پر بھی موجود ہے۔

الیں ای ہی بی جانب سے جاری کردہ نوٹیکیشن بحوالہ نمبر (1)470 مؤرخہ 31 نومبر 2016 اورنوٹیفکیشن نمبر 2014 (1)/2023 مؤرخہ 38 مؤرخہ 2014 کی جگہ اجذوی ترامیم کے ساتھ الیں ای ہی بی بانب سے جاری کئے گئے حالیہ ایس آراو نمبر 2013/(1)/380 مؤرخہ 21 مارچ 2023 جسے مینز ایکٹ 2017 ہے کہ پنیز ایکٹ 2017 کے سیکشنز (6) 223 اور (7) 223 کے ساتھ ملا کر پڑھا جائے کے تحت ایسے ممبران جو کہ کمپنی کی مالیا تی دستاویزات اورر پورٹس بذر بعدای میل کے بجائے ہارڈ نقول کی صورت میں حاصل کرنے کے خواہشمند ہوں تو آخیس چا بیئے کہ "اسٹینڈ رڈ درخواست فارم" برائے حصول ہارڈ نقول بابت کمپنی مالیا تی دستاویزات ونوٹس با قاعدہ طور پر اوردسخط کرکے کمپنی سیکرٹری اشیئر رجٹر ارکے پاس جمع کروادیں۔ اسٹینڈ رڈ درخواست فارم " کمپنی کی ویب سائٹ پرموجود ہے اوراس فارم اس اعلان کے ساتھ بھی منسلک کردیا گیا ہے۔ کہ اندراندرمفت ارسال کردی جانب سے مالیا تی دستاویزات کی آڈٹ شدہ کمل ہارڈ کا پی درخواست دی گئی ہو۔

## 14 - كاغذى تصص كوى ذى سى اكاؤنث ميس جمع كروانا:

کمپنیز ایک 2017 کے سیشن 72 کے تحت تمام موجودہ لٹر کمپنیوں پر لازم ہے کہ اپنے کاغذی صورت میں جاری کردہ اپنے تصف کو کھا توں میں اندراج کے ذریعے تبدیل کرلیں ، لہذا ایسے قصص داران جن کے پاس کمپنی کے قصص کاغذی سورت میں موجود ہیں سے گزارش کی جاتی ہے کہ کسی بھی بروکر کے پاس اپناسی ڈی سی ذیلی اکاؤنٹ کھلوالیں تا کہ ان کے قصص کو اسکر پلیس فارم میں منتقل کیا جا پاس اپناسی ڈی سی ذیلی اکاؤنٹ کھلوالیں تا کہ ان کے قصص کو اسکر پلیس فارم میں منتقل کیا جا سے ، ایسا کرنے سے انھیں گئی لوا سے سہولیات فراہم ہوجا گیں گی جیسا کہ محفوظ تحویل ، کسی بھی وقت قصص کی فروخت وغیرہ ، کیونکہ موجودہ قوانمین کی روسے کاغذی صورت میں اب حصص کی خریدوفروخت ممنوع ہے۔

-----

مزيدمعلومات ماسوالات كيليم مبران يا ديگرا فراد كمپنى يا جارے حصص رجسر ارسے درج ذيل پتوں پر رابطه كرسكتے ہيں:

مینی کارجسر د شده دفتر:

دفتر نمبر 204، دوسری منزل ، کلفٹن سینٹر، بلاک-5، کلفٹن کراچی۔

وبيب سائث:,www.sangharsugarmills.com

ای نیل: info@sangharsugarmills.com

حفص رجسرار برائے ممپنی:

حميد مجيداليوي ايٹس (پرائيويٹ) لميٹڈ، کراچي چيمبرز،حسرت موہانی روڈ، کراچي،

فون: 021 32424835 ويكس:021 32424826

ایسے تمام صص داران جن کے پاس کمپنی کے صص فزیکل اکاغذی صورت میں موجود ہیں کی ان کی فہرست ان کے نولیونبر ، نام ، پتے اور فزیکل اکاغذی صورت میں ان کے پاس موجود کمپنی کے صص کی تعداد کے ساتھ کمپنی کی ویب سائٹ www.sangharsugarmills.com پر جاری کردی گئی ہے تا کہ جن صص داران کی جانب سے ابھی کمپیوٹر ائز ڈ قومی شاختی کار ڈ جمع نہیں کروایا گیا ہے وہ اس فہرست میں اپنانا م د کیھ کیس ۔

### 8۔ اجلاس میں شرکت:

دستی قصص کا حامل کوئی ممبراگر ذاتی طور پراجلاس میں شرکت کر ہے تو لازم ہے کہ اپنااصل کارآ مدقو می شاختی کارڈ ہمراہ لے کرآئے اور حاضری کے رجٹر میں اپنی حاضری بمعہ قومی شاختی کارڈ اور فولیونمبر درج کر ہے۔ اس کے علاوہ ایسے ممبران جضوں نے اپنے قصص سینٹر ل ڈپاؤیٹری کمپنی میں جمع کروا دیئے ہیں اور وہ اجلاس میں ذاتی طور پر شرکت کرنا چاہتے ہیں ان کو چاہئے کہ اپنے اصل قومی شاختی کارڈ کے علاوہ شراکتی شاختی نمبر کو اور ذیلی اکا وَنٹ نمبر ااکا اوَنٹ نمبر کو صفر ور درج کریں۔ کارپویٹ ممبران کے نمبر کھی ہمراہ لے کرآئیں اور حاضری کی شیٹ پر دستخط کرتے وقت اپنے قومی شناختی کارڈ اور سی ڈی سی اکا وَنٹ نمبر کو ضرور درج کریں۔ کارپویٹ ممبران کے نمائندگان پرلازم ہے کہ اس موقع کی مناسبت سے ایس ای سی کی جانب سے لازم قرار دی گئی تمام دستاویز ات ہمراہ لے کرآئیں۔

## 9۔ ہے کی تبدیلی:

ممبران سے درخواست ہے کہ اگرا نکے بیتے کسی بھی تشم کی کوئی تبدیلی واقع ہوئی تو فوری طور پراس تبدیلی سے ممبنی کے صص رجٹر ارکو طلع کریں۔ تا ہم ایسے ممبران جن کے صب سی ڈی سی میں ہیں ان کو چاہئیے کہ متعلقہ شراکت دارکو ہی بیتے کی تبدیلی سے مطلع کریں۔

## 10\_ ویڈ یو کانفرنس کی سہولت:

ممبران ویڈیوکانفرنس کی سہولت بھی حاصل کر سکتے ہیں ،اگر اس سہولت سے فائدہ اٹھانا مقصود ہوتو اجلاس سے کم از کم 10 دن پہلے درج ذیل فارم کو با قاعدہ برکرنے کے بعد کمپنی کے رجٹر ڈشدہ ہے ہیں جمع کرادیں۔

اگر کسی بھی جغرافیائی محل وقوع پر رہائش پذیر حصص داران کے اوسطاً %10 ممبران کی جانب سے اجلاس سے کم از کم 10 دن قبل کمپنی کو ویڈیو کانفرنس کی سہولت کیلئے درخواست موصول ہوتی ہے تو کمپنی کی جانب سے ویڈیو کانفرنس کی سہولت کیلئے درخواست موصول ہوتی ہے تو کمپنی کی جانب سے ویڈیوکانفرنس کا بندو بست کیا جاسکتا ہے بشرطیکہ اس علاقے میں بھی بیہ ہولت میسر ہو۔

اگر ویڈیوکانفرنس کی سہولت میسر کرنی ہوتو کمپنی کی جانب سے صف داران کو اجلاس سے کم از کم 5 دن قبل اطلاع فراہم کردی جائے گی اوراضیں مکمل معلومات فراہم کی جائیں سے ان کی رسائی کس طرح ممکن ہوسکتی ہے۔

میں اہم -------بطورممبر سانگھڑشوگر ملزلمیٹڈ، حامل ------عام حصص (تعداد حصص) بحوالہ رجٹر ڈفولیواسی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر ----------------بذریعہ ہذا بمقام --------ویڈیوکانفرنس کی سہولت حاصل کرنا چاہتا/ چاہتی ہوں ا چاہتے ہیں ۔

دستخطمبر(ممبران)

## 11\_ غيردعوى شده دُيويدُندُ:

ممبران کو چاہیئے کہا گر ماضی میں اعلان کئے گئے کوئی بھی ڈیویٹرنڈ انکے حق میں کمپنی پر واجب الا دا ہیں تو فوری طوراس کی اطلاع تحریری طور کمپنی کو دیں۔ برائے مہر بانی اس سلسلے میں دستخط شدہ مکمل معلو مات کمپنی کے صص رجٹرار یا کمپنی سیکرٹری کے پاس جمع کروائیں۔

## 12\_ الكِمْرانك ذرائع سے دُيويْد عُدى ادائيكى:

کمپنیزا یکٹ 2017 کی دفعہ 242 کے تحت تقص داران کو بیتن حاصل ہے کہان کے ڈیویڈنڈ انھیں بذریعہ ڈیویڈنڈ وارنٹ دینے کے بجائے براہ راست ان کے بینک اکاؤنٹ میں جمع کروادیئے جائمیں۔

لہذامتنقبل میں آپ اپنے ڈیویڈنڈ براہ راست اپنے بینک ا کاؤنٹ میں حاصل کرنے کیلئے اپنے بینک ا کاؤنٹ سے متعلق کممل معلومات ہمیں فراہم

ویڈیولنک اور لاگ ان کرنے سے متعلق تفصیلات صرف انہی تھے داران ارپراکسی (پراکسی فارم جمع کروا نالازم ہے) کوفرا ہم کی جائیں گی جن کی جانب سے مزکورہ بالامعلومات اجلاس عام شروع ہونے سے 48 گھٹے پہلے تک جمع کروا دی جائیں گی۔ نامکمل ،مشکوک اور آخری تاریخ کے بعد موصول ہونے والی معلومات کو اجلاس کی کاروائی میں شامل نہیں کیا جائے گا۔

ممبران سے یہ بھی گزارش ہے کہ مزکورہ معلومات فراہم کرتے وقت اپنے قو می شاختی کارڈ کی نقل بھی منسلک کریں اور جہاں ضرورت ہو کسی ممبر کے پروکسی جس کی جانب سے وہ پروکسی بنائے گئے ہیں اس ممبر کی شاختی کارڈ کی نقل بھی منسلک کریں۔قو می شاختی کارڈ کی نقل کے بغیر ممبران کوویڈیولنک کیلئے رجٹر ڈنہیں کیا جائے گا۔

## 4- ایجنڈے کے امور سے متعلق آراء وسفارشات:

مبران اجلاس میں اس طرح بھی شرکت کر سکتے ہیں کہ ہمارے واٹس ایپ نمبر پریابذریعہ ای میل ہمارے ای میل پتے پر (بعنوان "AGM January 2025") ایجنڈے پرموجودامور سے متعلق اپنی آراءاورمشوروں سے ہمیں آگاہ کریں۔تفصیلات درج ذیل ہیں:

والش ايب نمبر: 92 300 2742176 +92

ای میل پیة: info@sangharsugarmills.com

یہ ہماری ذمہ داری ہوگی کہ ممبران کی جانب ہے دی جانے والی آراءاور سفارشات پر اجلاس میں زیر بحث لایا جائے اور زیر بحث لانے کے بعدان آراءاور سفارشات کواجلاس کی کاروائی کے تحت صنبط تحریر میں بھی لا ہاجائے گا۔

## 5۔ حق رائے دہی (بذریعہ ڈاک الکیٹرانک ذرائع):

الیں آراو 2023/(1)/2023ء کمپنیز ایک 2023ء الیں آراو 2192(1)/2022ء کوئنہ کوئنہ 1 کینیز ایک 2017 کمپنیز ایک 2017 کمپنیز ( پوٹل بیلٹ )ریگولیشنز 2018 کے تھت کمپنی کی ذمہ داری ہے کہ کمپنی کے ہرممبر کو بشر طیکہ ایک کے سیکشنز 144 کی شرائط پڑمل کرنے کے بعد بذریعہ ڈاک اور بذریعہ الیکٹر انگ ذرائع حق رائے دہی کی سہولت فراہم کی جائے۔

## 6 سالانه عام اجلاس میں بذریعہ پرائسی شرکت

کوئی اییاممبر جو کہ اجلاس میں شرکت اور رائے دہی کی اہلیت رکھتا ہوا پی جگہ کسی اور ممبر کوشرکت اور رائے دہی کیلئے بطور پراکسی مقرر کرسکتا ہے اور بطور پراکسی مقرر کئے جانے بطور پراکسی مقرر کئے جانے والے فرد کواصل ممبر کی طرح اجلاس میں شرکت کرنے ، رائے دینے اور ووٹ ڈالنے کا حق حاصل ہوگا۔ پراکسی مقرر کئے جانے والے فارم کے قابل قبول ہونے کیلئے لازم ہے کہ ہر لحاظ سے پر شدہ اور کمل فارم دستخطوں کے ساتھ بمعدد وگواہوں ، ان کے نام ، پتے ، قو می شاختی کارڈ نمبر اور شخطوں کے ساتھ کمپنی کے رجٹر ڈشدہ پتے آفس نمبر 204 ، دوسری منزل ، کلفٹن سینٹر ، بلاک 5 ، کلفٹن کراچی پر اجلاس سے کم از کم 48 گھنٹے بل موصول ہو جائیں۔ پر اکسی فارم کواعلان بندا کے ساتھ فسلک کردیا گیا ہے ، نیز ۔ سی ڈی سی اکاؤنٹ کے حامل افراد پر لازم ہے کہ سرکلرمؤرخہ 26 جنوری 2000 از ایس ای میں مزکور بدایات بر بھی ممل کریں ۔

## 7۔ قومی شناختی کارڈ جمع کرانا (لازم)

کمپنی کے ایسے قصص داران جن کے پاس کمپنی کے فزیکل اکاغذی قصص موجود ہیں اورانھوں نے ابھی تک اپنا کارآ مدکمیوٹر ائز ڈقو می شناختی کارڈ ہمارے پاس جمع نہیں کروایا کوان کے بہترین مفاد میں بذریعہ ہذایا ددہانی کروائی جاتی ہے اور مطلع کیا جاتا ہے جبیبا کہ ماضی میں بھی انھیں سالا نہ عام اجلاس اور غیر معمولی سالا نہ اجلاس عام کے نوٹسز کے ذریعے یا ددہانی کروائی جاتی رہی ہے جو کہ گزشتہ سالا نہ رپورٹس میں شائع ہوتے رہے ہیں، نیز کراچی اور لا ہور کے معروف اخبارات میں خصوصی نوٹسز کے ذریعے بھی مختلف تاریخوں پر سے یا ددہانی کروائی جاتی رہی ہے کہ کمپنی یا کمپنی شیر رجٹر ارکوا ہے کہ بیوٹر ائز ڈقو می شناختی معروف اخبارات میں خصوصی نوٹسز کے ذریعے بھی مختلف تاریخوں پر سے یا ددہانی کروائی جاتی رہی ہے کہ کمپنی یا کمپنی شیر رجٹر ارکوا ہے کہ بیوٹر ان ڈوقو می شناختی کارڈ کی نقل فوری طور پر ارسال کرد بیجئے سکیوریٹیز اینڈ آ بھی میٹ آف پاکستان کی جانب سے جاری کردہ 2012 (1) SRO مؤرخہ 5 جولائی مطابق عمل درآ مدکیا جاسکے۔

## نولش:

## 1۔ آڈٹشدہ مالیاتی گوشواروں کی ترسیل

مینی کے آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے برائے مالی سال اختتامیہ 30 ستمبر 2024 کو کمپنی کی ویب سائٹ www.sangharsugarmills.com پر فراہم کر دیا گیاہے،علاوہ ازیں،سالا نہ اور سہ ماہی مالیاتی گوشوارے بابت سابقہ مالی سال بھی بالتر تیب ویب سائٹ پر دستیاب ہیں۔

مزید برآ کیپینزا کیٹ 2017 کے سیشن (6) 223 معہ خواندگی ایس آراو 389(۱)/2023 مؤرخہ 21 مارچ 2013 اور پروویژنز بابت الیکٹرا نکٹر انزا کیشن آرڈیننس 2002 کے تحت سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے معہ متعلقہ نوٹمز ارپورٹس اور ایادستاویزات بابت کمپنی برائے مالی سال اختنا میہ 30 ستمبر 2024 کمپنی کے ان تصص یافتگان کو بذریعہ ای کی ارسال کردی گئی ہیں جن کی جانب سے شیئر رجٹر اراور ایا متعلقہ شراکت دار اسی ڈی سی انویسٹرا کا ؤنٹ سروسز کوکار آمد ای آئی ڈیز فراہم کردی گئی تھیں۔

مزید برآ کہ بہنیز ایک 2017 کے سیکشن (6) 223 معہ خواندگی ایس آراو 389(۱)/2023 مؤرخہ 21 مار چ2019اور پروویژنز بابت الیکٹرانکٹرانز ایکشن آرڈیننس2002 کے تھتے کمپنی کے ممبران کو کمپنیزا یک 2017 کے مطابق سالانہ اجلاس عام کونوٹس ارسال کیا جاچکا ہے۔نوٹس ہذا ممبران کے جسٹر ڈشدہ پتوں پر معہ کارآ مدکیوآ رکوڈ اور ویب لنک ایڈریس ارسال کیا گیا ہے تا کہ ممبران کمپنیزا یکٹ 2017 کے مطابق ان مالیا تی گوشواروں کو معہ متعلقہ رپورٹس اور منسلکہ دستاویزات ملاحظہ کرسکیس یا خصیں ڈاؤن لوڈ کرسکیس۔

## 2۔ مصص متعلی کھاتوں کی بندش

کمپنی کی حص منتقل کے کھاتے مورخہ 2025-01-20 تا 2025-01-27 (بشمول ایام مزکورہ) بندر ہیں گے۔الی تمام دسی منتقلیاں اس ڈی الیں منتقلیاں اور آئی ڈی الیس جو کہ ہرلحاظ کمل ہوں اور کاروباری دن کے اختقام مؤرخہ 2025-01-18 تک کمپنی کے حصص رجٹر ارمیسر زحمید مجیدالیو سی ایٹس (پرائیویٹ) کمیٹڈ، کراچی چیمبر، حسرت موہانی روڈ، کراچی کوموصول ہوجائیں تو انہیں ہروفت تصور کیا جائے گا اور انہیں اجلاس میں شرکت اور حق رائے دہی کیلئے زیم خور لایا جائے گا۔

## سالانداجلاس عام میں آن لائن شرکت:

سیکیورٹیزاینڈ ایجیجینج آف پاکستان کی جانب سے بذریعہ سرکلرنمبر 4 مجریہ 15 فروری 2021 تمام لسٹہ کمپنیوں کو ہدایت دی گئی ہے کہ کمپنیاں اپنے سالانہ اجلاس عام میں ذاتی طور پر شرکت کیلئے الیکٹرا نک ذرائع کی سہولت میسر ہولے جا کہ میران کی شاخت اور تو ثیق کے بعد آن لائن اگر ان کے بعد آن لائن اگر ان کے بعد آن لائن اگر ان کے بعد آن لائن اگر کہ بعد آن لائن شرکت کیلئے ممبران میں ہولت فراہم کی جاسکے۔

اس مقصد کیلئے ، ممبران سے گزارش ہے کہ اپنی تمام تفصیلات کمپنی کے ای میل سپتے "info@sangharsugarmills.com" پر بذریعہ ای میل ارسال کردیں اور ای میل کے عنوان میں "AGM January 2025" تحریر کریں یا پھریہ معلومات کمپنی سیکرٹری کو کمپنی کے رجسڑ ڈشدہ سپتے پر بذریعہ کورئیریا ڈاک بھی ارسال کی جاسکتی ہیں۔مطلوبہ معلومات در ذیل ہیں:

موبائل فون نمبر	ای میل کا پیته	فوليواسي ڈی سی نمبر	كمپيوٹرائز ڈقومی شناختی کارڈنمبر	ممبركانام

# سانگھر شوگرملزلہ بٹرٹر نوٹس برائے سالانہ عام اجلاس

بذریعہ ہذا یہ اطلاع دی جاتی ہے کہ ممپنی کے قصص داران کا انتالیسواں (39th) سالانہ عام اجلاس (AGM) 27 بروز پیر، جنوری 2025 بوقت صبح 11:30 بجے بمقام تیسری منزل، پاکستان اسٹاک ایکیجینج آڈیٹوریم بلڈنگ (ایڈمنسٹریشن بلاک)،اسٹاک ایکیجینج روڈ ،کراچی میں منعقد کیا جائے گا اجلاس ہذا میں شرکت کیلئے ویڈیولنک کی سہولت بھی میسر ہوگی۔اجلاس ہذا میں درج ذیل امورکوزیر بحث لایا جانا مقصود ہے:

### عمومی امور

1۔ سمپنی کے سالانہ عام اجلاس مؤرخہ 27 جنوری 2024 کی کاروائی کی شقوں کی توثیق کرنا۔

2۔ سمپنی کی آڈٹ شدہ مالیاتی دستاویزات بابت مالی سال 30 ستبر 2024 معہ ڈائر یکٹرز وآڈیٹرز رپورٹ کو وصول کرنا اوراس پرغور وخوش کرنا اوراسے ادادا

تمپنی کی ویب سائٹ براور بذریعه کارآمد کیوآر کوڈ آڈٹ شدہ سالانہ مالیاتی گوشواروں کی فراہمی وترسیل

کپنیزا کیٹ 2017 کے کیشن (6) 223معہ خواندگی ایس آراو 389(۱)/2023 مؤرخہ 21مارچ 2023 کے مطابق کمپنیزا کیٹ 2017 کے مطابق کمپنیزا کیٹ 2017 کے مطابق کمپنیزا کیٹ 2017 کے مطابق کمپنیزا کیٹ شدہ مالیاتی گوشوارے معہم متعلقہ و مسلک رپورٹس اور دستاویزات "بابت کمپنی براے مالی سال اختیامیہ 30 ستمبر 2024، ممبران کو ترسیل بذریعہ و یب لنک اور کارآمد کیوآر کوڈ فراہم کرے گی تا کہ کمپنی کے ممبران سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں معہنسلکہ دستاویزات کا جائزہ لینے یا ڈاؤن لوڈ کرنے کیلئے مندرجہ ذیل دستاویزات کا جائزہ لینے یا ڈاؤن لوڈ کرنے کیلئے مندرجہ ذیل لنکس اور کوڈ کو استعمال کرسکتے ہیں:

ویبلنگ: www.sangharsugarmills.com/InvestorInformation/AnnualReports



کیوآ رکوڈ:

3۔ مالی سال 25-2024 کیلئے آڈیٹروں کی تعیناتی کرنا اور انکے مشاہرے کا تعین کرنا۔ موجودہ آڈیٹر میسرز کریسٹن حیدر سمجی اینڈ کمپنی چارٹر ڈ اکا وَمُنتٹس ریٹائز ہورہے ہیں اورانہوں نے اپنی اہلیت کی بنیا دیرا کی مرتبہ پھراپنی خدمات کو پیش کرنے کا ارادہ ظاہر کیا ہے۔

4۔ چئیر مین کی اجازت سے کسی بھی دیگر عام نوعیت کے مسئلے پر بحث کرنا۔

بحكم بورڈ

محمر مبین عالم سمپنی *سیرٹ*ری

کراچی: 06جنوری 2025



## **Dividend Payments through Electronic Mode**

In accordance with the provisions and under section 242 of the Companies Act, 2017, shareholders are entitled to receive their dividends by way of direct credit to their bank account instead of receiving them through dividend warrants.

Therefore, to receive your future dividends directly in your bank account, please give us complete details and inform us in writing duly signed along with a copy of your CNIC / NTN to the Share Registrar or the Company and in case Shares held in CDC then please inform concerned Participant / CDC investor Account Services.

#### SHARE HOLDER'S SECTION

I hereby wish to communicate my desire to receive my future dividends directly in my bank account as detailed

The Company Secretary, Sanghar Sugar Mills Limited, Office No. 204, 2nd Floor, Clifton Centre, Block 5, Clifton, Karachi. Phone: 021 35371441 to 43 (3 lines)

Phone: 021 35371441 to 43 (3 lines) Fax: 021 35371444

(Copy attached)

The Share Registrar, Hameed Majeed Associates (Pvt) Limited Karachi Chambers, Hasrat Mohani Road, Karachi

Phone: 021 32424826 Fax: 021 32424835

below:		
Name of shareholder	:	
Folio number	:	
Contact number of shareholder	:	
Name of Bank	:	
Bank Branch & mailing address		
Bank Account No. (Full)	:	
Title of Account	:	
CNIC No.	:	
NTN (in case of corporate entity)	:	
It is stated that the above particul Company informed in case of any	_	ven by me are correct to the best of my knowledge and I shall keep the es in the said particulars in future.
Shareholder's Signature		
CNIC / NTN No		



# ادا ئىگى ۋىيە يەندىزرىيەالىكىرانك ذرائع

کمپنیزا یک 2017 کی دفعہ 242 کے تحت تھص داران کو بیتی حاصل ہے کہ وہ اپنے ڈیویڈنڈ براہ راست اپنے بینک اکا وُنٹ میں کریڈٹ کروالیں بجائے اس کے کہ اُخیس پیڈیویڈنڈ بذریعہڈیویڈنڈ وارنٹ ادا کئے جائیں۔

لبذااگرآپاپے ڈیویڈنڈ براہ راست اپنے اکاؤنٹ میں وصول کرنا چاہتے ہیں تو آپ ہے گزارش ہمیں اپنی کمل معلومات فراہم کریں اور ہمیں تحریری طوراس بات ہے آگاہ سیجئے۔ بمعد دستخط اور قومی شاختی کارڈ/این ٹی این کی نقل اپنی درخواست حصص رجسڑاریا کمپنی کے پاس جمع کروائیں اور بصورت می ڈی سی حصص اپنے متعلقہ شراکت دار اسی ڈی سی سرماییکارا کاؤنٹ سروسز کو درخواست ویں۔

## شعبه خصص داران سانكھڑشوگرملزكمیٹیڈ حميد مجيداليوى اينس (پرائيويث) كميثية آفس نمبر 204، سينڈ فلور بکلفٹن سينٹر کراچی چیمبرز،حسرت موہانی روڈ، کراچی۔ فون نمبر: 02132424826 بلاک 5 کلفٹن ،کراچی۔ فِون نمبر: 021 35371441to (تين لائينير) فيكس نمبر: 021 32424835 فيلس نمير: 32424835 (021 میں بذریعہ بذار خواہش ظاہر کرتا ہوں کہ ستقبل میں میرے ڈیویڈنڈ براہ راست میرے بینک اکا وُنٹ میں بنتقل کردیئے جائیں جس کی تفصیلات درج ذیل ہیں: حامل حصص كانام بینک کی برانچ وینه ببنك ا كاؤنث نمبر ( مكمل) عنوان برائے ا کا ؤنٹ قوى شناختى كاردنبر این فی این قمبر (بصورت کاربوریث) میرے علم مےمطابق میری جانب سے فراہم کی جانے والی مزکورہ بالامعلومات بالکل سیجے اور درست ہیں اورا گرمستقبل میں ان میں کسی بھی تتم کی کوئی تبدیلی واقع ہوتی ہے توالی تبدیلی ہے تمپنی کوآگاہ کردیا جائے گا۔ دستخط حامل خصص

قومی شناختی کارڈ/این ٹی این نمبر (نقل منسلک ہے)



# Consent to receive Hard Copies of Notices and Audited Financial Statements

In supersession / partial modification of notification No. 470(I) dated May 31, 2016 and notification No. 787(I)/2014 dated September 08, 2014, the SECP has issued latest S.R.O. 389(I)/2023 dated March 21, 2023 read with Section 223(6) and 223 (7) of the Companies Act, 2017 which states that the Members of the Company who wish to receive the hard copy of Audited Financial Statements and Reports of the Company instead of sending the same through email, are requested to provide a "Standard Request Form", duly filled and signed in all respects, to communicate the need of hard copy, to the Company Secretary / Share Registrar. Therefore, to receive Hard Copies of current and future notices and audited financial statements, please give us complete details and inform us in writing duly signed along with a copy of your CNIC / NTN to the Share Registrar or the Company and in case shares held in CDC then please inform concerned Participant / CDC investor Account Services.

#### **SHARE HOLDER'S SECTION**

I hereby wish to communicate my desire to receive notices and audited financial statements through mail as

#### **SHARE HOLDER'S SECTION**

The Company Secretary, Sanghar Sugar Mills Limited, Office No. 204, 2nd Floor, Clifton Centre, Block 5, Clifton, Karachi.

Phone: 021 35371441 to 43 (3 lines) Fax: 021 35371444

(Copy attached)

The Share Registrar, Hameed Majeed Associates (Pvt) Limited Karachi Chambers, Hasrat Mohani Road, Karachi

Phone: 021 32424826 Fax: 021 32424835

detailed below:		
Name of shareholder	:	
Folio number/CDC Account No.	:	
Contact number of shareholder	:	
Contact Address of shareholder	:	
CNIC No.	:	
NTN (in case of corporate entity)	:	
option of receiving the hard copies	of	given by me are correct to the best of my knowledge and I would like to opt the notices and audited financial statements of the Company and I shall keep the nges in the said particulars in future.
Shareholder's Signature & date (Affix stamp for corporate entity)		
CNIC / NTN No.		

# سانگھ شوگر ملزلہ پیٹر

# اظهار رضامندی برائے وصولی نوٹس وآڈٹ شدہ مالیاتی دستاویزات بذریعہ کاغذی دستاویزات

ایس ای سی پی کی جانب سے جاری کردہ نوشفکیش بحوالہ نمبر (1)470 مؤرخہ 31 نومبر 2016 اور نوشفکیش نمبر 2014 (1)/2014 مؤرخہ 8 ستمبر 2014 کی جانب سے جاری کئے گئے حالیہ ایس آراو نمبر 2023(1)/2023 مؤرخہ 2 ماری 8 ستمبر 2014 کی جانب سے جاری کئے گئے حالیہ ایس آراو نمبر 2023 مؤرخہ 2 ماری 8 مؤرخہ 2023 کے ساتھ ملا کر پڑھا جائے کے تحت ایسے ممبران جو کہ کمپنی کی مالیاتی وستاویزات اور رپورٹس بذریعہ ای میل کے بجائے ہارڈ نقول کی صورت میں حاصل کرنے کے خواہ شند ہوں تو آخیس چاہیئے کہ "اسٹینڈرڈ درخواست فارم" برائے حصول ہارڈ نقول بابت کمپنی مالیاتی دستاویزات ونوٹس با قاعدہ طور پر اور دستخط کرکے کمپنی سیکرٹری اشیکر رجسٹرار کے پاس جمع کروادیں۔ مستقبل کے نوٹس اور آخی شدہ مالیاتی دستاویزات کاغذی صورت میں موصول کرنے کیلئے آپ میس بی مکمل معلومات فراہم کیجئے، اپنے دستخط اور تو می شناختی کارڈ /

شعبه حصص داران

حصص رجشرار حید مجیدالیوی ایٹس (پرائیویٹ) کمیٹیڈ کراچی چیمبرز، صرت موہانی روڈ، کراچی۔ فون نمبر: 02132424826 فیکس نمبر: 02132424835 تمپنی سیریٹری سانگھٹرشوگر ملزکمیٹیڈ آفس نمبر 204، سینڈ فلور ہکھٹن سینٹر ہلاک 5 ہکھٹٹن ، کراچی۔ فون نمبر: 35 3571441 ( تین لائینیں ) فیکس نمبر: 32424835 021

ورآ ڈٹ شدہ مالیاتی وستاویزات کاغذی صورت میں ارسال کی جا کیں جس کی	ں کہ مسبل میں جھے تمام نوس او	میں بذریعہ ہذا ہے حواہش طاہر کرتا ہو تفصیلات درج ذیل ہیں:
		علین کے درج دیں ہیں. حامل حصص کا نام
		فولیونمبرای ڈی <i>ی تمبر</i>
<del></del>		حامل حصص كارابط نمبر
		حامل حصص كارابطه كايبة
<i></i>		قوى شناختى كاردنمبر
		این ٹی این نمبر (بصورت کارپوریٹ)
بالکل صیح اور درست ہیں اور یہ کہ میں چاہتا ہوں کہ مجھے تمام نوٹس اور آ ڈٹ شدہ مالیاتی میں کسی بھی قشم کی کوئی تبدیلی واقع ہوتی ہے توالین تبدیلی سے میپنی کوآگاہ کر دیا جائے گا۔	م کی جانے والی مزکورہ بالامعلومات ب ں۔اگر متنقبل میں مزکورہ بالامعلومات	میرے علم کے مطابق میری جانب سے فرا ؟ دستاویزات کاغذی صورت میں ارسال کی جائیر
		وتنخط حامل حصص
	(	(بصورت کارپوریداداره بیهان مهرچهپان کرین قومی شناختی کارڈ/این ٹی این نمبر
<del></del>		د فاصل کا فروار یا کاران کار کار از میران کار



#### ---- IMPORTANT NOTICE ----

## IMPLEMENTATION OF SECTION 72 OF THE COMPANIES ACT, 2017

#### CONVERSION OF PHYSICAL SHARES INTO BOOK-ENTRY FORM

Section 72 of the Companies Act, 2017 (the "Act") requires every company having share capital to have its shares in bookentry form only, from the date notified by the Securities & Exchange Commission of Pakistan (the Commission). Further, every existing company is required to replace its physical shares with book-entry form. A period of four years is specified in the Act for implementation of this provision and the deadline was ended on May 30, 2021. Section 72 is reproduced below for ready reference:

- **"72. Issuance of shares in book-entry form.**—(1) After the commencement of this Act from a date notified by the Commission, a company having share capital, shall have shares in book-entry form only.
- (2) Every existing company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of this Act:

Provided that the Commission may notify different dates for different classes of companies:

Provided further that the Commission may, if it deems appropriate, extend the period for another two years besides the period stated herein.

(3) Nothing contained in this section shall apply to the shares of such companies or class of companies as may be notified by the Commission."

Furthermore, Regulation 17 of the Companies (General Provisions and Forms) Regulations, 2018 states as under:-

"17. *Issuance of shares in book-entry form.* — Subsequent to the notification under section 72 of the Act, all companies required to replace its physical shares with book-entry form shall apply to a Central Depository in terms of the relevant Regulations for declaration of company's shares as eligible securities and comply with the requirements of the Central Depository for issuance of shares in book entry form."

In view of the above-mentioned requirements of the Act and as a step further towards digitization, the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) is considering to make it obligatory for all public listed, public unlisted, public interest and private limited companies to have their shares in book-entry form in compliance with Section 72 of the Companies Act, 2017. Shares held in book-entry form shall have the same rights and privileges as shares held in physical certificate form. However, rights and privileges of shares held in physical form may be restricted at a future date due to non-compliance with the provision of section 72 of the Companies Act, 2017. Once notified, all companies required to replace their physical shares with book-entry form shall apply to a central depository licensed by the SECP for conversion of existing physical shares and further issuance of shares in the book entry form. The central depository shall prescribe procedures for such conversion and issuance of shares including documentation required, process to be followed and applicable fee and charges .

Further, the conversion of shares into book-entry form will make the process of share handling more efficient, risk free and would help to minimize shareholding disputes. Handling of shares in case of corporate actions i.e. issue of bonus/right shares and transfer or selling of shares would be much easier, if shares are converted into book-entry form. Book entry securities can be pledged to a bank to obtain financing against them. Furthermore, it would help to reduce the risks and costs associated with storing of physical share certificates, which are susceptible to be lost, stolen and /or damaged and conversion of shares would help to avoid such problems.

Therefore, it is requested to all the Shareholders (who have shares in physical form) of Sanghar Sugar Mills Limited to convert their physical shares in to book-entry form on immediate basis otherwise the Shareholders (who have shares in physical form) and the Company would be unable to comply with the requirement of the Commission as mentioned above.



## اہمنوٹس

## سيشن72 بابت كمپنيزا يك 2017 كانفاذ

## فزیکل حصص کا یک انٹری کی صورت میں تبادلہ

سیشن 72 بابتے کمپنیزا یک 2017 (ایک ) کی روہے ایسی تمام کمپنیاں جو کہ شئیر کیپٹل کی حامل ہیں برلازم ہے کہ اپنے شئیر زکوصرف بک انٹری کی صورت میں ہی محفوظ رکھیں ، سکیورٹی اینڈائیجیج کمیش آف یا کتان (کمیشن) کی جانب ہے نوٹس دیئے جانے کی تاریخ ہے ایسا کیا جانالازم ہے۔مزید برآں،تمام کمپنیوں پرلازم ہے کہ فزیکل صورت میں موجود ا پیغ شیر زکو بک انٹری کیصورت میں تبدیل کرلیں ۔اس بروویژن بڑمل درآ مدکیلئے ایک میں نفاذ کیلئے حیار سال کاعرصہ مقرر کیا گیا ہے جس کی حتی تاریخ 30 مئی 202 ہے ۔سر وست ملاحظ كرني كيلي ميكش 72 كوايك مرتبه جرويل مين بيش كياجار باب:

"72-شيرزكا بكا اعرى كي صورت ميں اجراء يه (1) ايك بذاك آغاز كے بعد كميشن كي جانب نوٹس دئے جانے كى تاریخ سے ہرائي كمپنى جوكہ شير زيمپٹل كي حامل ہو پرلازم ہوگا کہاہے شئیر زکوصرف بک انٹری کی صورت میں ہی محفوظ رکھے۔

(2) تمام موجودہ کمپنیوں پرلازم ہوگا کہاہنے فزیکل شیر زکو یک انٹری کی صورت میں تبدیل کرے جیبا کہ بیان کیا جاچکا اور ایبا کرنا کمیشن کی جانب سے نوٹس دئے جانے کی تاریخ سے کیا جائے گا جس کا عرصہ ایک بذا کے اجراء کی تاریخ سے چارسال سے زائد نہ ہونا جا بیئے :

بشرطيكه بذات خودكميش كي حانب مے مختلف اقسام كي كمينوں كيلئے مختلف تاريخوں كانوٹس جاري كياجائے:

بشرطیکیمیشن،اگرمناسب سمجھ، کی جانب ہے پہلے سےاعلان شدہ وقت میں مزیددوسال تک کی توسیع کر دی جائے۔

(3) ایک بذامیں مزکورکی ثق کااطلاق متعلقه کمپنیوں شمیر زیادرچه بندی پزئییں ہوگا جبیبا کیمیشن کی جانب سے نوٹس دیاجائے۔"

مزيد برآن،ريگويشن 17 بابت كمينيز (جزل بردويژن ايند فورمز )ريگوليشنز 2018 كے روپے ذيل ميں بيان گياجا تا ہے كه:

" 17- شيئرز كاكبائش كي صورت مين اجراء - نوش برائي يشن 77بات ايك بذاك ذيل مين ، تمام كمينيان جن برلازم يح كرا يخ فزيكل شير زكو بك انشرى کی صورت میں تبدیل کریں سینٹرل ڈیپازٹری میں متعلقہ ریگولیشنز ہے تحت کمپنی کے ڈیکٹریشن کیلئے ورخواست دیں گی کہ کمپنی کے شیئر زسکیور شیز کے معیار پریورے اتر تے ہیں اور سینظ ل ڈیپازٹری کی جانب سے بک انٹری کی صورت میں جاری کئے جانے کے تمام تقاضے پورے کرتے ہیں۔"

ا یکٹ میں مندرج مزکورہ بالا شراط کے پیش نظراوراس ہے بھی آ گے بڑھ کرمعاملات کوڈی بحیلا ئز کرنے کی غرض ہے، سیکیورٹیز اینڈا بھیج بھیشن آف یا کتان (SECP)اس بات کوز برغورلا رہی ہے کہ تمام پیک اسٹڈ، غیر بیلک اسٹڈ، مفاد عامہ ہے متعلق اور پرائیویٹ کمیٹیوں کواس بات کا پابند بنایا جائے کرسیکشن 72 بابتہ کمپنیز ایک 2017 کے تحت اپنے شیئرز کو بک انٹری کی صورت میں محفوظ رکھیں۔ بک انٹری کی صورت میں محفوظ شیئرز کی بھی وہی حیثیت ہوگی جو کہ فزیکل صورت میں جاری کردہ شیئر زسرشیفکیٹس کی ہے۔ تا ہم فزیکل صورت میں موجود شیئرز کی حثیت کومستقبل میں سیکشن 72 باب کمپنیزا یکٹ 2017 سے عدم یاسداری کی بناء پر محدود کر دیا جائے گا۔نوٹس کے اجراء کے بعدتمام کمپنیوں پرلازم ہے کہ ا پے فزیکل شیئرز کو بک نٹری کی صورت میں تبدیل کرلیں اورالیں ای ہی ہے سندیافتہ سینٹرل ڈیپازٹری کے پاس اپنے تمام موجودہ شیئرز کی تبدیلی اور بنے شیئرز کے اجراء کیلئے رابطہ کریں۔ پیٹرلڈ بیازٹری شیئرز کی تبدیلی اور نے شیئرز کے اجراء کے سلسے میں طریقہ کارتجویز کرے گا کہ کوئی دستاویزات درکار ہیں ، کیاطریقہ اینایاجائے گا اوراس سلسلے میں فیس ودیگر حارجز کیاہو نگے۔

مزید برآں، فزیکل صورت ہے بک انٹری کی صورت میں شیئر ز کونتقل کئے جانے کے بعد شیئر ز کے معاملات زیادہ مؤثر انداز سے نمٹائے جا بحلتے ہیں، رسک کے خدشات میں کمی آئے گی اوراس سلسلے میں پیدا ہونے والے تنازعات کو بھی کم از کم کیا جا سکے گا۔ شیئر زکو یک انٹری کی صورت میں منتقل کئے جانے کے بعد کارپوریٹ ایکشن کی صورت میں شیئر ز کے معاملات کود کچھناآ سان ہوجائے گا جبیبا کہ بونس/رائٹ شیئر ز کاا جراءاورشیئر ز کی نتقلی بافروخت کےمعاملات بھی ہل ہوجا ئیں گے ۔ای طرح یک انٹری کی صورت میں ان سیکیورٹیز کو مبیکوں کے ساتھ برائے تمویل بطور رہن بھی استعال کیا جاسکتا ہے۔ علاوہ ازیں ، فزیکل شیئر زسڑ فیکیٹس کے اجراء سے منسلک لاگت اور رسک کوبھی بک انٹری کے ذریعے قابو کیا جاسکتا ے،ان میں تھوجانے اچرائے جانے یاضائع ہوجانے کاخدشہ بھی موجو در ہتاہے، بک انٹری میں نتقل کئے جانے کے بعدا پیے تمام خطرات زائل ہوجا کیں گے۔

لہذا، سانکھٹرشوگرملزلمینڈتمام صفص داران (جن کے پاس فزیکل صورت میں شیئرز ہوں) ہے درخواست کی جاتی ہے کہ فوری طور پرایخ فزیکل شیئرز کو یک انٹری میں منتقل کروالیں بصورت دیگر حصص داران (جن کے پاس فزیکل صورت میں شیئر زہوں )اور کمپنی کمیشن کی جانب سے جاری کردہ مزکورہ بالانٹرائطا کی پاسداری کرنے سے قاصرر ہیں گے۔



## Sanghar Sugar Mills Limited

## **PROXY FORM**

I/We		W / S / D of
being a member	er of Sanghar Sugar Mills Limited,	holding Shares of the
Company, herel	oy appoint Mr. / Mrs	
CNIC No	Folio N	No CDC Participant's ID. / Sub
Account No .	ho	lding Shares of the
Company, or fail	ing him / her, appoint Mr. / Mrs	W/S/D of
CNIC No	Folio N	lo CDC Participant's ID. / Sub
Account No	holdi	ng Shares of the
Company, as m	y/our Proxy in my/our absence to at	tend and vote for me/us on my/our behalf at the Annua
General Meetin	g of the Company to be held on Mo	nday January 27, 2025 at 11:30 a.m. at 3rd Floor, PSX
Auditorium, Pak	istan Stock Exchange Building (Adm	inistration Block), Stock Exchange Road, Karachi and a
any adjournmen	t thereof.	
Folio No.	C.D.C. I. D. / Sub Account No.	
		Signature Over Revenue Stamp
Signed this	day of2025	in the presence of:
Witness 1		Witness 2
Signature :		Signature :
Name :		Name :
CNIC No.:		CNIC No.:
Address :		Address :

#### **NOTES:**

- Proxy should be member of the Company and should produce his/her CNIC at the time of meeting for identification.
- 2) Signature of the member must agree with the specimen signature registered with the Company.
- 3) CDC Account holder or Sub Accountant holder should enclose valid copy of his/her CNIC/ Passport with Proxy Form. Representatives of the Corporate members should bring the necessary documents as usually required for such purpose.
- 4) Proxy Form dully filled-in and signed must be deposited with the Company Secretary at Company's Registered Office: Office No. 204, 2nd Floor, Clifton Centre, Block 5, Clifton, Karachi not later than 48 hours before the time fixed for holding this meeting.
- 5) If the member is a corporate entity its common seal should be affixed to the proxy.
- 6) If a member appoints more than one proxy and more than one instruments of proxy are deposited by a member with the Company, all such instruments of proxy shall be rendered invalid.

# سانگھ شوگرملزلم پیٹر

# پراکسی فارم

	1200 3		
بطور ممبر سانگھڑ شوگر ملز لمیٹڈ، حامل	بن ابنت	زوجه ا.	میں اہم
بالمحترمه	مص برائے کمپنی پذریعہ مذاجنا،	27	
. ر ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔ ۔	حامل فوليونمبر		زوجه ابن ابنت
. بصورت دیگر جناب المحترمه			ا کاؤنٹ نمبر جام
ی ڈی می شراکت دار شناختی نمبراؤیلی			زوجه ابن ابنت
حصص کمپنی بذا کومقرر کرتا اکرتی ہوں کہ میری عدم موجودگی میں		حامل	ا کاؤنٹ نمبر
، PSX آ ڈیٹوریم، پاکستان اسٹاک ایجی پیخ بلڈنگ (ایڈمنسٹریشن بلاک)،			<del>11 10 11 00 10 16</del> 2-3
مگه دوسرے احلاس میں شرکت کرے اور میری اہماری جانب سے حق رائے	و کر ہونے کی صورت بیل آس کی ح	جارہاہے یا ان اجلال کے م	اشا کا پیچ رود، نرا پی متعقد کیا دہی بھی استعال کرے۔
			22704 10 00
یی مهراوراس پر دستخط	ذيلى اكاؤنث نمبر ريونيو	س ڈی میں شناختی نمبر <i>ا</i>	فوليونمبر
20: درج ذیل افراد کی موجود گی میں	25	بروز_	وستخطاشده بتاریخ
ەنبر2	100		گواه نمبر 1
Ь			رستخط
	نام		نام
وِٹرائز ڈقومی شناختی کارڈ نمبر     ۔۔۔۔۔۔۔۔۔	کپیٰ		نام کمپیوٹرائز ڈقومی شناختی کارڈنمبر
	<del>z</del> , ———		===
			مرايات:
نے کیلئے اپنا قومی شناختی کارڈلاز مانظا ہر کریں۔	XXXX	200 0 0 0	
100ma 10 10			2۔ ممبر کے دستخط نمونہ دستخط
و می شناختی کارڈیا پاسپورٹ کی مصد قہ نقل منسلک کرنا ضروری ہے۔	باکسی فارم کے ہمراہ کمپیوٹرائز ڈ قو	رياسب اكاؤنث ہولڈركوپ	3۔ ی ڈی بی ا کاؤنٹ ہولڈ
	ن دستاویزات ساتھ لانا ضروری		
204،دوسری منزل ہکفٹن سینٹر، بلاک5،کراچی کے پاس اجلاس	ى كوبمقام رجشر ڈ شدہ دفتر نمبر 1	پراکسی فارم ممپنی کے سیکرٹر ک	4_ با قاعده پراورد شخط شده
	وری ہے۔	م 48 گھنٹے تُل جمع کرا ناضر	کےمقررہ وفت سے کم از کم
-	اکسی فارم پر ثبت ہونالازم ہے۔	رہ ہوتواس کی عام مہر بھی پرآ	5۔ اگر ممبر کوئی کار پوریٹ ادا
وذائد پراکسی فارم جمع کروائے توالیے تمام پراکسی فارم مستر دکردیئے	مدکیلئے کمپنی کے پاس ایک ہے	کسی نامز د کرے اور اس مقع	6۔ اگرممبرایک سے ذائد پرا





## سانگهڑ شوگر ملز نمیٹیڈ Sanghar Sugar Mills Limited

### **REGISTERED / HEAD OFFICE:**

- Office # 204, 2nd Floor, Clifton Centre, Block 5, Clifton, Karachi, Pakistan.
- © 021 35371441 to 43 (3 lines)
- © 021 35371444
- info@sangharsugarmills.com
- www.sangharsugarmills.com

### **MANUFACTURING FACILITIES**

- 13 K.M., Sanghar Sindhari Road Deh Kehore, District Sanghar, Sindh
- (0345) 3737001 8222911